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Kl. 17.10 
Jeg synes sådan set bare, at det egentlig var 

ærgerligt, hvis det var Børnerådet, må jeg sige, 
ikke fordi jeg tror, de ikke kan varetage det, men 
fordi Børnerådet for mig at se har en ganske 
særlig rolle herhjemme også i forhold til den po- 
litiske debat, og den udfylder de på fortrinlig 
vis, og den tror jeg ikke at de ville kunne udfyl- 
de på helt samme måde, hvis de også fik tillagt 
den her klagefunktion, skulle være mere uaf- 
hængig osv., selv om de skal være uafhængige. 

Men nuvel, det er da selvfølgelig aktuelt at 
drøfte det, ikke mindst når man må se på, at der 
ikke er flertal for det forslag, som Kristendemo- 
kraterne har til behandling her i dag. 

Lad mig så slutte af med en ting, som jeg er 
enig med hr. Helge Adam Møller om, men som 
jeg ikke drager de samme konsekvenser af i for- 
hold til en børneombudsmandsinstitution, og 
det er selvfølgelig, at vi ikke skal gøre børn til 
voksne. Det er jo en rigtig bemærkning, som jeg 
ser det, og det synes jeg jo så at regeringen på 
mange måder skulle skrive sig bag øret i sin bør- 
nepolitik i øvrigt. Hvis den helt generelt vil leve 
op til det motto, så vil jeg sidde og klappe i mine 
hænder, for jeg synes, at regeringen faktisk på 
mange måder gør det; men det er en anden dis- 
kussion. 

Når jeg tager det op i denne her sammen- 
hæng, så er det, fordi jeg synes, at hr. Helge 
Adam Møller peger på det rigtige, at det selvføl- 
gelig er vigtigt, at børn har voksne personer, . 
som de har tillid til, og som de kan gå til med 
deres klage. Qet er faktisk det ønskelige, altså at 
det ikke bare bliver en klagemaskine -- det er jo 
lidt af den frygt, der ligger hos hr. Helge Adam 
Møller, som jeg hører det -  men at de vælger at 
gå til en voksen, som de har tillid til, hvad enten 
det er far, mor, andre nære slægtninge, venner, 
en lærer, eller hvad det måtte være. Jeg synes, 
det er rigtigt, og det synes jeg også at vi skal 
fremme i vores samfund at de gør, i stedet for at 
de går til en ny institution. 

Det er det bedste, hvis det lykkes, men jeg sy- 
nes ikke, at det skal føre til, at man ikke, om jeg 
så må sige, har institutioner, der er gode til at be- 

handle klager, sådan som vi også kender det fra 
vores nordiske søstre og brødre, 

Min pointe er sådan set bare: Jeg er helt enig i 
det her sigte og den klare idémæssige marke- 
ring, som hr. Helge Adam Møller gav, men jeg 
synes ikke, at det må blive et argument for defi- 
n1tivt at sige, at så skal der vel stort set næsten 
ikke være nogen klageadgang, og det kan hr. 
Helge Adam Møller vel til syvende og sidst hel- 
ler ikke mene. Det var i hvert fald ikke, hvad 
hans partifælle, ministeren, mente med det, der 
blev givet udtryk for tidligere. 

Tak for debatten. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget : 
overgik derefter til anden (sidste) behandling, 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget, Hvis ingen gør indsi". 
gelse, betragter jeg det som vedtaget, (Ophold), 
Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 29. oktober.2004, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.13 


